
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/ У  2013 г. № 4ЛА

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство 
города Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением 

администраций города Рязани от 14.10.2010 № 4978

В связи с уточнением стоимости работ по объектам 2013 года долгосрочной целевой 

программы «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы», руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 «Об исполнении 

обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Дорожное хозяйство 

города Рязани на 2011 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 14.10.2010 № 4978 «Об утверждении долгосрочной целевой программы 

«Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2011 №454, от 10.03.2011 №964, от 28.07.2011 

№3271, от 16.12.2011 №5698, от 16.04.2012 № 2184, от 13.07.2012 № 3643, от 09.08.2012 

№4187, от02.10.2012 №5102, от 08.11.2012№5793, от 14.12.2012 №6521, от 15.01.2013 

№59, от 14.03.2013 №812, от 04.04.2013 № 1159, от 29.05.2013 № 1982, от 17.06.2013 № 2296, 

от 17.07.2013 № 2858, от 17.10.2013 № 4383, от 25.10.2013 № 4527) согласно приложению к 

настоящему постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата 

администрации города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации А.С. Воробьева.

И.о. главы администрации В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
ОТ тУ - / /  2013 г. №

Изменения в долгосрочную целевую программу 
«Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы»,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4978

1. В паспорте долгосрочной целевой программы:
- в строке 9 цифру «1393166,26431» заменить цифрой «1395188,71326», цифру 

«393855,773» заменить цифрой «395878,22195», цифру «633925,00764» заменить цифрой 
«636704,20764», цифру «204504,9» заменить цифрой «207284,1», цифру «627348,25667» 
заменить цифрой «626591,50562», цифру «189350,873» заменить цифрой «188594,12195»;

- в строке 10 цифру «65,151» заменить цифрой «66,628»;
- в строке 11 цифру «65,151» заменить цифрой «66,628».

2. В разделе 4 «Планируемые результаты реализации долгосрочной целевой программы» в 
пункте 2 цифру «23,101» заменить цифрой «24,578», цифру «65,151» заменить цифрой «66,628».

3. В разделе 5 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»:

- в пункте 1.1. цифру «330137,76689» заменить цифрой «331714,87157», цифру 

«54199,14426» заменить цифрой «55776,24894»;

- в строке «Итого по цели 1» цифру «504937,23456» заменить цифрой «506514,33924», 

цифру «150114,06191» заменить цифрой «151691Д 6659»;

в пункте 2.3 цифру «92711,43032» заменить цифрой «93724,39564», цифру 

«42762,70322» заменить цифрой «43775,66854», цифру «531981,49467» заменить цифрой 

«623053,74362», цифру «104373,873» заменить цифрой «188594,12195», цифру «65,151» 

заменить цифрой «66,628»;

- в пункте 2.4 цифру «5863,25372» заменить цифрой «6052,38372», столбец 7 строки 

«Средства бюджета города Рязани» дополнить цифрой «189,13»;

в пункте 2.5 в столбце 6 цифру «5892,38774» заменить цифрой «2946,19387»;

- в строке «Итого по цели 2» цифру «888229,02975» заменить цифрой «888674,37402», 

цифру «243741,71109» заменить цифрой «244187,05536»;

- в строке «Итого по цели 2» «Средства бюджета города Рязани» цифру «128987,77308» 

заменить цифрой «130189,8684», цифру «54390,83809» заменить цифрой «55592,93341»;

- в строке «Итого по цели 2» «Средства областного бюджета» цифру «627348,25667» 

заменить цифрой «626591,50562», цифру «189350,873» заменить цифрой «188594,12195»;



2

- в строке «Всего по ДЦП» цифру «1393166,26431» заменить цифрой «1395188,71326», 

цифру «393855,773» заменить цифрой «395878,22195»;

- в строке «Всего по ДЦП» «Средства бюджета города Рязани» цифру «633925,00764» 

заменить цифрой «636704,20764», цифру «204504,9» заменить цифрой «207284,1»;

- в строке «Всего по ДЦП» «Средства областного бюджета» цифру «627348,25667» 

заменить цифрой «626591,50562», цифру «189350,873» заменить цифрой «188594Д2195».

4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы» цифру 
«1393166,26431» заменить цифрой «1395188,71326», цифру «393855,773» заменить цифрой 
«395878,22195», цифру «633925,00764» заменить цифрой «636704,20764», цифру «204504,9» 
заменить цифрой «207284,1», цифру «627348,25667» заменить цифрой «626591,50562», цифру 
«189350,873» заменить цифрой «188594,12195»,

5. В разделе 8 «Ожидаемый эффект от реализации долгосрочной целевой программы» 
цифру «65,151» заменить цифрой «66,628».



3

6. В таблице № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» 
распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту, ремонту, включая проектно- 
изыскательские работы, в 2013 году, изложить в следующей редакции:

2013

Ремонт автодороги по Московскому шоссе в 
городе Рязани, протяженностью - 3,7 км

Ремонт 64813,78700 45940,73200 18873,05500

1

В том числе средства 
муниципального дорожного 4228,90000 4228,90000

Протяженность - 3,7 км, площадь - 82819 
м2

фонда города Рязани

Разработка проектной 
документации 590,21300 590,21300

2

Ремонт дороги от пересечения 
ул. Черновицкая и ул. Щорса до Ряжского 
шоссе на участке от старого разворотного 
круга трамвая до Ряжского шоссе в городе 
Рязани Ремонт 14523,30700 13797,14100 726,16600

Протяженность - 2,670 км, площадь - 11045 
м2

Ремонт участка автодороги по улице Ремонт 28664,44691 27231,14691 1433,30000

ж>
Крупской в городе Рязани

Разработка проектной 
документацииПротяженность - 1,553 км, площадь - 27395 

м2
550,04500 550,04500

Ремонт участка автодороги по улице Ремонт 16413,33300 15466,00000 947,33300

4
Свободы в городе Рязани

Разработка проектной 
документацииПротяженность 0,840 км, площадь - 17664 

м2
583,86391 583,86391

Ремонт участка автодороги на завод «ЗИЛ» в 
городе Рязани

Ремонт 1780,37100 1687,79200 92,57900

5 Разработка проектной 
документацииПротяженность 1,716 км. площадь - 1555 м2 213,77500

- 213,77500

Итого по ремонту' дорог общей 
протяженностью 10,479 км, общей 
площадью 140478 м2 128133,14182 104122,81191 24010,32991



4

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 2761,43600 2616,48000 144,95600

6
ул. Березовая в городе Рязани

Разработка проектной 
документацииПротяженность - 0,115 км, площадь - 2128 

м2

128,69900 128,69900

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 4191,21561 3973,27161 217,94400

7
ул. Черновицкая в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 45,26500

-

Протяженность - 0,496 км, площадь - 1723 
м2

45,26500

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 2243,68655 2125,42505 118,26150

8
ул. Октябрьский городок в городе Рязани

Разработка проектной 
документации

Протяженность - 0,387 км, площадь - 2693 
м2

92,24800 92,24800

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 4176,88861 3959,69051 217,19810
ул. Солнечная в городе Рязани

Разработка проектной 
документации

У Протяженность - 0,550 км, площадь - 4844 
м2

25,50600 25,50600

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 4849,20900 4597,05013 252,15887

10
ул. Татарская в городе Рязани

Разработка проектной 
документации

Протяженность - 0,232 км, площадь - 4710 
м2

44,30200 44,30200 .

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 4745,78100 4499,00039 246,78061

И
ул.Урицкого в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 34,50900 34,50900Протяженность - 0,728 км, площадь -5285 м2

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 3255,26800 3085,99406 169,27394

П
пр. Завражнова в городе Рязани

Разработка проектной 
документацииПротяженность - 0,450 км, площадь - 3566 

м2
80,11100 80,11100

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Интернатская, ул. Речная в городе Рязани

Ремонт 2998,61500 2842,68700 155,92800

13 Разработка проектной 106,02600 106,02600Протяженность - 1,450 км, площадь - 7800 
м2

документации

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Магистральная в городе Рязани (от дома 
№ 18 до дома № 13 и от АЗС до стр. 10 Б)

Ремонт 5207,37031 4936,58705 270,78326

14 Разработка проектной 
документацииПротяженность - 0,617 км, площадь - 6228 

м2
63,47900 63,47900



5

15

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Магистральная в городе Рязани (от ул. 
Октябрьская до дома № 19) Ремонт 4969,47700 3805,77888 1163,69812
Протяженность - 0,427 км, площадь —  4890 
м2

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 5736,01300 5437,74032 298,27268

16

ул. Чкалова от Первомайского пр-та до ул. 
Весенняя в городе Рязани

Разработка проектной 44,30200 44,30200Протяженность - 0,898 км, площадь - 4916 
м2

документации

Ремонт автомобильной дороги по ул. 2-я Ремонт 2273,25200 2155,04300 118,20900

17
Линия в городе Рязани

Разработка проектной 
документацииПротяженность - 0,382 км, площадь - 2483 

м2
46,92400 46,92400

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. 9-ая Линия в городе Рязани

Ремонт 5970,61100 5660,13923 310,47177

18 Разработка проектной 
документации 45,85100 45,85100Протяженность - 0,922 км, площадь - 5993 

м2

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 5693,34821 5397,29421 296,05400

19
ул. Затинная в городе Рязани

Разработка проектной 
документацииПротяженность - 0,688 км, площадь - 5565 

м2
155,20000 155,20000

Ремонт участка автомобильной дороги по Ремонт 1068,38900 1012,83277 55,55623

20
ул. Боголюбова в городе Рязани

Разработка проектной 
документацииПротяженность - 0,170 км, площадь - 1307 

м2
33,64300 33,64300

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Старореченская в городе Рязани

Ремонт 2456,40700 2328,67384 127,73316

21 Разработка проектной 
документации

Протяженность - 0,352 км,'площадь - 1336 
м2

100,29000 100,29000

22

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Военных Автомобилистов в городе 
Рязани (площадью 990 м2) Ремонт 682,60600 647,11049 35,49551
Протяженность - 0,094 км, площадь - 990 
м2



6

23

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Военных Автомобилистов в городе 
Рязани (площадью 2559 м2) Ремонт 2767,60600 2623,69049 143,91551
Протяженность - 0,244 км, площадь - 2559 
м2

24

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Военных Автомобилистов в городе 
Рязани (площадью 4000 м2) Ремонт 2612,15400 2476,32199 135,83201
Протяженность - 0,380 км, площадь - 4000 
м2

25

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Военных Автомобилистов в городе 
Рязани (площадью 1252 м2) Ремонт 823,54100 780,71687 42,82413
Протяженность - 0, 119 км, площадь - 1252 
м2

26

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Стройкова в городе Рязани

Ремонт 5340,92900' 5063,20070 277,72830Протяженность - 0,738 км, площадь - 5923 
м2

27

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Черновицкая

Ремонт 84,44900 80,14200 4,30700Протяженность - 0,186 км, площадь - 1496
М 2  '

28

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Костычева в городе Рязани

Ремонт 3802,47700 3604,74820 197,72880Протяженность - 0,383 км, площадь - 2990 
м2

29

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Тимакова в городе Рязани

Ремонт 5600,00000 5308,80000 291,20000Протяженность - 0,701 км, площадь - 5250 
м2

30

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Молодцова в городе Рязани

Ремонт 2711,46967Протяженность - 1,09 км, площадь - 3876 
м2

2570,47325 140,99642



7

31

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Новоселковская

Ремонт 3037,41800 2882,41800 155,00000Протяженность - 1,3 км, площадь - 8660 м2

Итого по ремонту дорог общей 
протяженностью 14,099 км, общей 
площадью 102463 м2

91105,97196 84471,31004 6634,66192

32 Ремонт участка автодороги по улице 
Циолковского в городе Рязани

Разработка проектной 
документации

1929,04500 1929,04500

33 Ремонт участка автодороги по улице 
Юбилейная в городе Рязани

Разработка проектной 
документации

545,05537 545,05537

34
Ремонт участка дороги по улице 
Никуличинская в пос. Никуличи в городе 
Рязани

Разработка проектной 
документации 1402,31000 1402,31000

35 Ремонт участка дороги по улице Полевая в 
пос. Канищево в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 665,60880 665,60880

36 Ремонт участка дороги по улице Свободы в 
пос. Семчино в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 2386,55141 2386,55141

37
Ремонт участка дороги по улице Чехова и 
дороги по улице Громовой в пос. Мирный в 
городе Рязани

Разработка проектной 
документации

585,67780 585,67780

38
Ремонт участка автодороги по улице 
Черновицкой в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 2278,71392 2278,71392

39
Ремонт участка автодороги по Ряжскому 
шоссе в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 2532,54041 2532,54041

40
Ремонт дороги по 1-му Рязанскому проезду в 
пос. Никуличи в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 723,00000 723,00000

41
Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Семинарская в городе Рязани

Разработка проектной 
документации 

(изыскательские работы)
82,17400 82,17400

Итого 13130,67671 13130,67671
ВСЕГО по ремонту дорог общей 
протяженностью 24,578 км, общей 
|площадыо 242941

232369,79049 188594,12195 43775,66854



8

7. Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту, ремонту, включая проектно
изыскательские работы, в 2014 году, таблицы № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани 
на 2011 — 2014 годы» исключить.

8. Строку «ВСЕГО за 2011-2014 годы» таблицы № 1 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города 
Рязани на2011 — 2014 годы» изложить в следующей редакции:

ВСЕГО за 20 И —  2014 годы 848671,13926 131893,00000 623053,74362 93724,39564

9. В таблице № 2 приложения к долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство города Рязани на 2011 - 2014 годы» 
распределение объемов финансирования в 2013 году и строку «Всего» изложить в следующей редакции:

2013 год

1
Реконструкция путепровода через железную 
дорогу на ул. Есенина с подходами в 
г. Рязани

Инженерные изыскания. 
Обследование и испытание 

путепровода
1080,23975 1080,23975

2
Реконструкция путепровода через железную 
дорогу на Северной окружной дороге с 
подходами в г. Рязани

Инженерные изыскания. 
Обследование и испытание 

путепровода
914,38432 914,38432

3
Реконструкция моста через р. Павловка на 
Московском шоссе с подходами в г. Рязани

Инженерные изыскания. 
Обследование и испытание 

моста
951,56980 951,56980

4

Разработка проектно-сметной 
документации на строительство 
металлического пешеходного моста через 
р.Павловка

Разработка проектной 
документации 695,93200 695,93200

5

Разработка проектной документации 
строительства дороги от ул. Солнечная до 
Северного обхода города Рязани 
(переустройство коммуникаций)

Разработка проектной 
документации 2986,00900 2986,00900

6
Реконструкция участка автомобильной 
дороги по ул. Вокзальная ~ Московское 
шоссе в городе Рязани

Разработка проектной 
документации (инженерные 

изыскания)
189,13000 189,13000

Итого 6817,26487 6817,26487

ВСЕГО 22317,26640 3537,76200 18779,50440


